

PD Elevator A/S

Ole Rømersvej 11
6100 Haderslev
CVR-nr. 13901945

Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2017

Dirigent

Navn: Herluf Baun Høst

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	9
Balance pr. 30.06.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	12
Pengestrømsopgørelse for 2016/17	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PD Elevator A/S
Ole Rømersvej 11
6100 Haderslev

CVR-nr.: 13901945
Hjemsted: Haderslev
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Bestyrelse

Andreas Albæk Høst
Herluf Baun Høst
Edith Damm Høst

Direktion

Herluf Baun Høst, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	10.529	12.392	11.586	12.755	6.901
Driftsresultat	6.139	8.850	7.777	9.025	3.885
Resultat af finansielle poster	(84)	(163)	(172)	(29)	(96)
Årets resultat	4.769	6.776	5.799	6.776	2.840
Samlede aktiver	22.965	19.583	28.393	30.879	20.669
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.114	1.239	744	1.270	175
Egenkapital	6.076	7.307	6.330	11.832	8.055
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	10.605	12.752	18.280	17.273	14.975
Nettorentebærende gæld	2.824	(1.547)	497	(140)	(12)
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	57,9	69,4	42,5	52,4	31,5
Finansiell gearing	0,5	(0,2)	0,1	0,0	0,0
Egenkapitalens forrentning (%)	71,3	99,4	63,9	68,1	34,9
Soliditetsgrad (%)	26,5	37,3	22,3	38,3	39,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Ledelsesberetning

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og installation af elevatorer samt eftersyn og vedligeholdelse heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 4.769 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret overtaget kapitalandel i søsterselskabet Ejendomsselskabet Ole Rømers Vej 11 ApS. Ejendomsselskabets aktivitet består i udlejning af produktions- og administrationsejendom til selskabet. Selskaberne forventes fusioneret i løbet af 2017/18 med PD Elevator A/S som det fortsættende selskab.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	10.529.156	12.391.830
Distributionsomkostninger		(46.502)	(28.821)
Administrationsomkostninger	1	<u>(4.343.739)</u>	<u>(3.513.138)</u>
Driftsresultat		6.138.915	8.849.871
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		228.191	0
Andre finansielle indtægter	3	2.200	28.402
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(314.417)</u>	<u>(191.028)</u>
Resultat før skat		6.054.889	8.687.245
Skat af årets resultat	5	<u>(1.286.034)</u>	<u>(1.910.881)</u>
Årets resultat		<u>4.768.855</u>	<u>6.776.364</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	6.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		228.191	0
Overført resultat		<u>4.540.664</u>	<u>776.364</u>
		<u>4.768.855</u>	<u>6.776.364</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		304.207	259.932
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.002.479	1.655.170
Indretning af lejede lokaler		51.582	59.636
Materielle anlægsaktiver	6	<u>2.358.268</u>	<u>1.974.738</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		628.191	0
Udskudt skat		0	29.726
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>628.191</u>	<u>29.726</u>
Anlægsaktiver		<u>2.986.459</u>	<u>2.004.464</u>
Råvarer og hjælpematerialer		7.605.892	4.805.046
Varebeholdninger		<u>7.605.892</u>	<u>4.805.046</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.224.678	8.479.523
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.613.707	1.560.658
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.130.396
Andre tilgodehavender		166.154	3.041
Periodeafgrænsningsposter		368.536	599.418
Tilgodehavender		<u>12.373.075</u>	<u>12.773.036</u>
Likvide beholdninger		<u>38</u>	<u>38</u>
Omsætningsaktiver		<u>19.979.005</u>	<u>17.578.120</u>
Aktiver		<u>22.965.464</u>	<u>19.582.584</u>

Balance pr. 30.06.2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		228.191	0
Overført overskud eller underskud		5.347.322	806.658
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	6.000.000
Egenkapital		6.075.513	7.306.658
Udskudt skat		15.926	0
Andre hensatte forpligtelser	9	432.000	443.475
Hensatte forpligtelser		447.926	443.475
Bankgæld		1.057.761	582.760
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.390.562	2.552.443
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.623.633	1.380.127
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.766.055	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.108.989	3.653.263
Anden gæld	10	3.495.025	3.663.858
Kortfristede gældsforpligtelser		16.442.025	11.832.451
Gældsforpligtelser		16.442.025	11.832.451
Passiver		22.965.464	19.582.584
Eventualforpligtelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	0	806.658	6.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.000.000)
Årets resultat	0	228.191	4.540.664	0
Egenkapital ultimo	500.000	228.191	5.347.322	0
				I alt kr.
Egenkapital primo				7.306.658
Udbetalt ordinært udbytte				(6.000.000)
Årets resultat				4.768.855
Egenkapital ultimo				6.075.513

Pengestrømsopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		6.138.915	8.849.871
Af- og nedskrivninger		658.110	527.957
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>(1.618.489)</u>	<u>1.707.997</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		5.178.536	11.085.825
Modtagne finansielle indtægter		2.200	28.402
Betalte finansielle omkostninger		(314.417)	(191.028)
Andre pengestrømme vedrørende drift		<u>(11.475)</u>	<u>(24.300)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		4.854.844	10.898.899
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.114.372)	(1.238.715)
Salg af materielle anlægsaktiver		72.732	326.218
Køb af virksomheder		<u>(400.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.441.640)	(912.497)
Udbetalt udbytte		(6.000.000)	(5.800.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>2.111.795</u>	<u>(1.121.515)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.888.205)	(6.921.515)
Ændring i likvider		(475.001)	3.064.887
Likvider primo		<u>(582.722)</u>	<u>(3.647.609)</u>
Likvider ultimo		(1.057.723)	(582.722)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		38	38
Kortfristet gæld til banker		<u>(1.057.761)</u>	<u>(582.760)</u>
Likvider ultimo		(1.057.723)	(582.722)

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	19.829.309	19.979.865
Pensioner	1.111.610	1.376.428
Andre personaleomkostninger	1.277.193	1.257.589
	22.218.112	22.613.882
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	59	58
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	688.681	566.457
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(30.571)	(38.500)
	658.110	527.957
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.200	26.900
Renteindtægter i øvrigt	0	1.502
	2.200	28.402
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	14.780	0
Renteomkostninger i øvrigt	97.203	43.956
Øvrige finansielle omkostninger	202.434	147.072
	314.417	191.028
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.240.382	1.868.607
Ændring af udskudt skat	45.652	42.274
	1.286.034	1.910.881

Noter

	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.289.497	4.049.036	326.039
Tilgange	140.925	973.447	0
Afgange	0	(305.578)	0
Kostpris ultimo	1.430.422	4.716.905	326.039
Af- og nedskrivninger primo	(1.029.565)	(2.393.866)	(266.403)
Årets afskrivninger	(96.650)	(583.977)	(8.054)
Tilbageførsel ved afgange	0	263.417	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.126.215)	(2.714.426)	(274.457)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	304.207	2.002.479	51.582
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Udskudt skat kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		0	29.726
Tilgange		400.000	0
Afgange		0	(29.726)
Kostpris ultimo		400.000	0
Andel af årets resultat		(202.907)	0
Andre reguleringer		431.098	0
Opskrivninger ultimo		228.191	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		628.191	0

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
A-aktier	5.000	1	5.000
B-aktier	495.000	1	495.000
	<u>500.000</u>		<u>500.000</u>

9. Andre hensatte forpligtelser

Der ydes et års garanti på nye anlæg samt fri service i et år efter ibrugtagelsen.

	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	789.102	733.559
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.097.974	1.573.045
Feriepengeforpligtelser	1.194.948	1.145.254
Andre skyldige omkostninger	413.001	212.000
	<u>3.495.025</u>	<u>3.663.858</u>

	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(2.800.846)	510.594
Ændring i tilgodehavender	(1.730.436)	7.621.833
Ændring i leverandørgæld mv.	2.912.793	(6.424.430)
	<u>(1.618.489)</u>	<u>1.707.997</u>

	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
12. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	22.108.273	17.726.553
Eventualforpligtelser i alt	<u>22.108.273</u>	<u>17.726.553</u>

Eventualforpligtelser består af stillede arbejdsgarantier.

Noter

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Høst Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Høst Holding ApS, CVR-nr. 21682497, Haderslev.
